
 

                      

 

Università degli Studi di Messina 
UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

Prot. n. ____________- _______________ 

del      ______ / ______ / ______________ 

Tit./Cl. ______ / ______ - Fascicolo __________ 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

 

Direzione: tel. 090.6764730                          Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                            Amministrazione: tel. 090.6768158 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 
 
VISTO il D.R. n. 574/2024, prot. n. 27829 del 04/03/2024 con il quale sono state indette le 

procedure selettive di valutazione comparativa per il reclutamento di n. 8 

professori di prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge 30 dicembre 

2010, n. 240, tra cui n. 1 professore di I fascia nel GSD 03/CHEM-05 (già SC 

03/C1), SSD CHEM-05/A (già SSD CHIM/06); 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei professori di I e II fascia, prot. 

n. 94249 del 14/07/2023; 

TENUTO CONTO che l’art. 5 c. 1 del suddetto Regolamento prevede che la Commissione di 

valutazione per il reclutamento dei professori di prima fascia è composta da 

cinque professori di I fascia - scelti tra docenti appartenenti al settore concorsuale 

oggetto del bando -, di cui uno designato dal Dipartimento che ha richiesto il 

bando o, solo in difetto, dal Senato Accademico.  

CONSIDERATO che nel rispetto del combinato disposto di cui ai commi 7 e 8 dell’art. 6 della legge 

30 dicembre 2010, n. 240, possono essere designati membri interni della 

Commissione: a) i professori di I fascia i cui indicatori soddisfano i criteri 

oggettivi di verifica dei risultati dell’attività di ricerca, stabiliti dall’ANVUR e 

recepiti dalla normativa di settore, da utilizzarsi quale prerequisito delle domande 

dei professori ordinari candidati alle commissioni di abilitazione scientifica 

nazionale;  

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria (prot. n. 68113 del 

29/05/2024); 

VISTO il Decreto della Magnifica Rettrice n. 2882/2024 (prot. n. 97276 del 31/07/2024) 

che decreta la nomina della Commissione giudicatrice per il reclutamento di n.1 

professore di I fascia nel GSD 03/CHEM-05 (già SC 03/C1), SSD CHEM-05/A 

(già SSD CHIM/06); 

VISTA la nota prot. n. 128443 del 11/10/2024, con la quale è stata comunicata la necessità 

di nominare una nuova Commissione per la procedura selettiva di valutazione 

comparativa di cui sopra, a seguito delle dimissioni pervenute da parte di n. 4 

componenti della Commissione, ivi incluso il componente designato; 

RITENUTO opportuno, per maggiore celerità della procedura, rinviare al Senato Accademico, 

ai sensi del citato art. 5 c. 1, l’individuazione dei componenti della Commissione, 

ivi incluso il componente designato; 

CONSIDERATO che a breve non è previsto un Consiglio di Dipartimento;  

 

 

DECRETA 

 



Dipartimento di Ingegneria  

 

Direzione: tel. 090.6764730                         Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                             Amministrazione: tel. 090.6768158 

  

di non procedere alla individuazione del componente designato dal Dipartimento di Ingegneria per la 

Commissione giudicatrice per il reclutamento di n.1 professore di I fascia nel GSD 03/CHEM-05 (già 

SC 03/C1), SSD CHEM-05/A (già SSD CHIM/06) e di rinviarne al Senato Accademico la nomina per la 

suddetta Commissione. 

 

 

 

 

 

    Ernesto Cascone 

Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

(firmato digitalmente) 


		2024-10-14T13:25:37+0000
	Ernesto Maria Cascone




